
Grozījumi: 
29.08.2024. lēmums Nr.669 

 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
28.04.2022. (protokols Nr.9, 83.§)                   Nr.370 
 
Par Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.un 27.punktu, 
41.panta pirmās daļas 4.punktu, 61.panta pirmo, otro un trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā likuma “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 1.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības Ētikas kodeksa, kas 
apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumu Nr. 369 “Par Ētikas kodeksa 
apstiprināšanu” 35. un 36.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 07.04.2022. lēmumu (protokols Nr.4, 13.§), Finanšu komitejas 
14.04.2022. lēmumu (protokols Nr.7, 21.§), 
 

Jēkabpils novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumu. 
2. Apstiprināt Ētikas komisijas sastāvu: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs: pašvaldības izpilddirektors Uldis Skreivers; 
(grozīts ar 29.08.2024. lēmumu Nr.669) 
2.2. Komisijas locekļi: 

2.2.1. Izpilddirektora vietnieks Anita Moskovska; 
2.2.2. Juridiskās nodaļas juriste Liene Liepa. 

(grozīts ar 29.08.2024. lēmumu Nr.669) 
3. Atzīt par spēku zaudējušu: 

3.1. Krustpils novada pašvaldības 21.07.2010. lēmumu (sēdes protokols Nr.2, 6.p.) par 
Krustpils novada pašvaldības ētikas komisijas nolikumu; 

3.2. Krustpils novada pašvaldības 20.02.2019. lēmumu (sēdes protokols Nr.2, 14.p.) 
par Krustpils novada pašvaldības ētikas komisijas jaunā sastāva apstiprināšanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniekam.  

 
Pielikumā: Jēkabpils novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikums  uz 2 lp. 
 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs  R.Ragainis 
 
Liepa 65207413 
 



APSTIPRINĀTS 
Ar Jēkabpils novada domes  

28.04.2022. lēmumu Nr.370  
(protokols Nr.9, 83.§) 

Grozījumi: 
29.08.2024. lēmums Nr.669 

Jēkabpils novada  pašvaldības Ētikas komisijas nolikums 
  

 Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  
73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Jēkabpils novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) izveidotās Ētikas komisijas 
(turpmāk – Komisija) mērķis ir veicināt un nostiprināt profesionālās ētikas normas un to 
pielietojumu atbilstoši Pašvaldības mērķiem un funkcijām.  

2. Komisiju izveido, reorganizē vai likvidē Dome. 
3. Komisijas lēmumiem ir ieteikuma raksturs.  

 
II. Komisijas funkcijas un tiesības 

4. Komisijai ir šādas funkcijas:  
4.1. sniegt priekšlikumus un piedalīties Pašvaldības ētikas (Ētikas kodeksa) pilnveidošanā; 
4.2. izskatīt un novērtēt iesniegtās sūdzības par Pašvaldības darbinieku rīcības atbilstību 

Ētikas kodeksam un vispārējām ētikas normām. 
4.3. sniegt atzinumus Pašvaldības domes priekšsēdētājam vai izpilddirektoram par 

konkrētas Ētikas kodeksa uzvedības normas pārkāpuma faktu. 
5. Komisijai ir šādas tiesības: 

5.1. savas kompetences ietvaros pieprasīt un saņemt informāciju no Pašvaldības 
darbiniekiem; 

5.2. uzaicināt Pašvaldības darbiniekus uz Komisijas sēdi informācijas un priekšlikumu 
sniegšanai ētikas jomā; 

5.3. lemt par priekšlikumiem ētikas un personāla vadību reglamentējošo iekšējo normatīvo 
aktu pilnveidošanai un uzlabošanai; 

5.4. ierosināt disciplinārsoda piemērošanu darbiniekam, kurš pārkāpis Ētikas kodeksa 
normas;  
(29.08.2024.lēmuma Nr.669 redakcijā) 

5.5. pieaicināt jautājuma izskatīšanai attiecīgās pašvaldības iestādes vadītāju, ja iesniegums 
ir saistīts ar iestādes darbinieka rīcību. 

     (29.08.2024.lēmuma Nr.669 redakcijā) 
 

III. Darba organizācija 
6. Komisijas sastāvu apstiprina Dome. 
7. Komisijas sastāvā ir komisijas priekšsēdētājs un divi komisijas locekļi. 
8. Komisijas priekšsēdētājs un locekļi nav valsts amatpersonas likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē. 
9. Komisijas sēdi sasauc komisijas priekšsēdētājs. 
10. Komisijas loceklis nevar piedalīties Komisijas sēdē, ja viņš tieši vai netieši ir ieinteresēts 

sūdzības izskatīšanā. 
11. Komisija var ierosināt lietu patstāvīgi, pamatojoties uz informāciju plašsaziņas līdzekļos. 
12. Komisijas sēdes ir slēgtas. Sēdē piedalās tikai komisijas locekļi. Komisija ir lemttiesīga, 

ja tās sēdē piedalās vairāk kā puse no komisijas locekļiem. Par sēdi informē komisijas 
priekšsēdētājs personīgi vai nosūtot paziņojumu elektroniski trīs dienas pirms sēdes. 

13. Komisijas locekļu pienākumi tiek noteikti Komisijas sēdēs, ar Komisijas lēmumu vai 
Komisijas priekšsēdētāja rīkojumu. 



14. Komisija, ja tas ir nepieciešams, uz sēdi uzaicina darbinieku (personu), kurš iesniedzis 
sūdzību, un darbinieku, par kuru iesniegta sūdzība.  Darbinieka, par kuru iesniegta 
sūdzība,  atteikšanās sadarboties pati par sevi ir ētikas normu pārkāpums. 

15. Darbiniekam (personai), kurš iesniedzis sūdzību, un darbiniekam, par kuru iesniegta 
sūdzība, ir tiesības sniegt paskaidrojumus un izteikt savu viedokli, kā arī uz Komisijas 
sēdi uzaicināt vienu uzticības personu pēc savas izvēles. Ja attiecīgais darbinieks 
(persona) pieprasa, Komisijai jānodrošina darbinieku (personas) uzklausīšana dažādos 
laikos. 

16. Komisijas locekļi neizpauž informāciju par fizisko personu datiem, kas tiem kļuvusi 
zināma pildot Komisijas locekļa pienākumus. 

17. Komisijai sūdzība jāizskata nekavējoties, bet ne vēlāk kā septiņu darba dienu laikā pēc 
sūdzības saņemšanas.  

18. Komisija pieņem argumentētu lēmumu (atzinumu), tās locekļiem savstarpēji vienojoties. 
Ja nevar vienoties, tad notiek balsojums. Lēmums tiek pieņemts ar balsu vairākumu. Ja 
balsis sadalās vienādi, noteicošais ir komisijas priekšsēdētāja balsojums. 

19. Komisija par lēmumu informē attiecīgā darbinieka tiešo vadītāju. 
20. Komisijas sēdes tiek protokolētas.  
21. Komisijas priekšsēdētājs un locekļi var tikt izslēgti no Komisijas sastāva ar Domes 

lēmumu. 
  

IV. Atbildība 
22. Komisija ir atbildīga par nolikumā paredzēto funkciju izpildi. 
23. Komisija ir atbildīga par pieņemto lēmumu atbilstību Jēkabpils novada pašvaldības ētikas 

kodeksa normām un citiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 
 

V. Noslēguma jautājums 
24. Ar Ētikas komisijas nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē administratīvi teritoriālās 

reformas ietvaros apvienoto pašvaldību (Jēkabpils novada pašvaldības, Krustpils novada 
pašvaldības, Aknīstes novada pašvaldības, Viesītes novada pašvaldības, Salas novada 
pašvaldības un Jēkabpils pilsētas pašvaldības) apstiprinātie Ētikas komisiju 
nolikumi/reglamenti.  
 

 
 
 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs     R.Ragainis  

 
 
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
29.08.2024. (protokols Nr.16, 72.§)   Nr.669 
 
Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 28.04.2022.  lēmumā Nr.370 “Par Ētikas komisijas 
nolikuma apstiprināšanu” 
 
  Ar Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumu Nr.370 “Par Ētikas komisijas nolikuma 
apstiprināšanu” tika apstiprināta Jēkabpils novada pašvaldības ētikas komisijas nolikums un 
apstiprināts Ētikas komisijas sastāvs.     

Ņemot vērā, ka ar Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāju 
Daci Gluhu ir izbeigtas darba tiesiskās attiecības, jāveic izmaiņas Ētikas komisijas sastāvā. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības ētikas komisijas nolikumu komisijas sastāvu 
apstiprina dome. 

Vienlaikus ir pārskatāms un precizējams Ētikas komisijas nolikums. 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 21.punktu, 

Jēkabpils novada pašvaldības ētikas komisijas nolikuma 2., 6., 7. un 8.punktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes Juridiskās nodaļas juristes Lienes Liepas piekrišanu 
darboties ētikas komisijā, Finanšu komitejas 15.08.2024. lēmumu (protokols Nr.12, 6.punkts), 

 
Jēkabpils novada dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 28.04.2022.  lēmumā Nr.370 “Par Ētikas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu” šādus grozījumus: 
1.1.  Papildināt lēmuma 2.1. apakšpunktu aiz vārda “izpilddirektors” ar vārdiem 

“Uldis Skreivers”; 
1.2.   Izteikt lēmuma 2.2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“2.2.2. Juridiskās nodaļas juriste Liene Liepa”. 

2. Apstiprināt grozījumus Jēkabpils novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā 
saskaņā ar pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram. 
 
Pielikumā: grozījumi Jēkabpils novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā uz 1 lp. 

 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs  R.Ragainis 
 
Liepa 29991839 
 
 

  
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 
 
 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

Jēkabpils novadā 
 

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes 

29.08.2024. lēmumu Nr.669 
(protokols Nr.16, 72.§) 

 
Grozījumi Jēkabpils novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā   

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu 
 
 

Izdarīt Jēkabpils novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā, kurš apstiprināts ar 
Jēkabpils novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumu Nr. 370 “Par Ētikas komisijas nolikuma 
apstiprināšanu”, šādus grozījumus:   

1. Izteikt Ētikas komisijas nolikuma 5.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 
 “5.4. ierosināt disciplinārsoda piemērošanu darbiniekam, kurš pārkāpis Ētikas kodeksa 

normas”. 
2. Papildināt Ētikas komisijas nolikumu ar 5.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.5. pieaicināt jautājuma izskatīšanai attiecīgās pašvaldības iestādes vadītāju, ja 
iesniegums ir saistīts ar iestādes darbinieka rīcību.” 

 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs                                                                          R.Ragainis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


